
Årsmelding for 2022   

Senterkvinnene er en egen medlemsorganisasjon, åpen for kvinner i Senterpartiet, som 

ledes av styret, landsstyret og landsmøtet i Senterkvinnene. Senterkvinnene har ved 

utgangen av 2022, 1610 medlemmer og aktive fylkeslag i 15 fylker/valgdistrikt. Nedgangen i 

medlemstallet skylles den generelle nedgangen i medlemmer i partiet. Nye Senterkvinner er 

rekruttert jevnt og trutt gjennom året. Senterkvinnene er samlokalisert med partiets 

hovedkontor og har i året hatt Elisabeth Irgens Hokstad ansatt som generalsekretær i 60% 

stilling. 

Ved inngangen av året hadde styret følgende sammensetning: 

• Leder:   Beate Marie Dahl Eide, Telemark 

• Nestleder:  Åse Lilleåsen, Hedmark 

• Studieleder:  Signhild S Samuelsen, Rogaland 

• Styremedlem:  Britt D. Mulelid, Sogn og Fjordane 

• Styremedlem:  Liv Norunn L Runde, Møre og Romsdal 

• Styremedlem:  Sigrid Simensen Ilsøy, Buskerud 

• Styremedlem:  Wenche Skallerud, Troms 
 

• 1.vara:   Ingrid Elisabeth Strengen, Østfold 

•  2.vara:  Kjersti Haugland, Hordaland 

•  3.vara:  Sølvi Dimmen, Møre og Romsdal 

•  4.vara:  Sylvia Brandsrud, Østfold 

 

Landsmøtet 

Landsmøtet i Senterkvinnene ble gjennomført på Hamar 25.-27.mars med ca. 50 deltagere. 

Utviklingsminister og nestleder i Senterpartiet Anne Beathe Tvinnereim, tidligere partileder 

Liv Signe Navarsete og Stortingsrepresentantene Kjerstin Wøyen Funderud og Else Marie 

Rødby deltok med innledninger. Det var hilsninger fra Centerkvinnorna i Sverige, 

Senterpartiets Studieforbund og Senterungdommens nestleder Andrine Hanssen-Seppola. 

Generaldebatten viste et bredt spekter av engasjement fra delegatene og det ble debattert 

og vedtatt 11 resolusjoner: 

Støtte til Ukraina 

Fødetilbud under press 

Vi må styrke fastlegeordningen! 

Styrk norsk matvareberedskap nå! 

Bærekraftig forbruksvalg 

En fleksibel fødselspermisjonsordning 



Løft for offentlig sektor 

Strøm er et livsnødvendig fellesgode, ikke en luksus for rike! 

Sunne matvaner må etableres tidleg! 

Styrk ettåringenes rett til barnehageplass 

Hent de norske barna i Syria hjem nå! 

 

Årsmeldinger og regnskap ble godkjent, vedtektene ble noe justert og statuttene for 

Senterkvinnenes hederstegn «Såkvinna» ble revidert. 

Valgene gav følende sammensetning av sentralstyret: 

Leder:  Wenche Skallerud, Troms 

Nestleder:  Sigrid Simensen Ilsøy, Buskerud 

Studieleder:  Signhild Stave Samuelsen, Rogaland 

Styremedlemmer: Åse Bjerke Lilleåsen, Hedmark 

   Tina Sjursen, Oslo 

   Berit Hauan, Agder 

   Ingrid Elisabeth Strengen, Østfold 

1.vara:  Kjersti Haugland, Hordaland 

2.vara:  Sølvi Dimmen, Møre og Romsdal 

3.vara:   Sylvia Brandsrud, Østfold 

4.vara:   Linn Elisabeth Dregelid, Sogn og Fjordane 

5.vara:  Lise-Marie Sommerstad, Vestfold  

 

 

 

 



Såkvinna 

Sentralstyret hadde vedtatt at 

Senterkvinnenes hedersbevisning Såkvinna 

skulle tildeles tidligere leder i Senterpartiet 

Liv Signe Navarsete. Dette utnevninga ble 

gjort på landsmøtet av leder Beate Marie 

Dahl Eide med tale og gode ord fra henne 

og Anne Beathe Tvinnereim. 

Senterkvinnene har hatt stor glede og nyte 

av å samarbeide med Navarsete gjennom 

mange år og hun betyr mye for mange av 

våre medlemmer. 

Tidligere Såkvinner har gjennom 

Senterkvinnenes historie fått overlevert en 

vevnad som det synlige beviset på denne utnevninga. Vi var nå kommet til et punkt der det 

var tomt for disse vevnaden. Det ble gjort en prosess i styret med å finne et nytt kunstverk 

laget for dette formålet, og det er nå laget et eget glassbilde på vår bestilling fra Gunnveig 

Nerol i Hallingdal. 

 

Arbeidet i styret 
Styret hadde tre digitale møter før landsmøtet, det første av dem oppdelt i bolker over to 

dager. I tillegg var det en omfattende mailbehandling på politiske saker referert i eget 

styrereferat.  

De politiske diskusjonene handlet i første omgang om innspill til statsbudsjettet for 2023 i 

forkant av budsjettkonferansen i regjering. Senterkvinnenes innspill og prioriteringer var:  

- Satsing på kvinnehelse 

- Flerkulturell Doula 

- Skolemat 

- Fastlegeordningen 

- Utdanning og rekruttering av helsefaglig kompetanse  

Mye av det sentrale arbeidet rettet seg også mot gjennomføringen av landsmøtet, 

forberedelser av saker, dokumenter og praktisk tilrettelegging. 

 

Det nye styret har hatt 10 møter i perioden etter landsmøtet. Disse er i hovedsak digitale og 

ganske korte, men med fysisk samling i forkant av landsstyremøte i september og «julebord» 

i Larvik i desember. 

Det organisatoriske arbeidet har hatt fokus på å skolere tillitsvalgte og medlemmer gjennom 

kurs og fylkesledersamlinger. Det ble en omfattende diskusjon og bred mediedekning da 

Senterkvinnene tok til orde for revisjon av Senterpartiets Etiske retningslinjer, med fokus på 

mulighetene for å kunne varsle til en kvinne. Det har også vært høring på vedtektene i 



partiet, og vi har lagt vekt på Senterkvinnenes rolle i å løfte fram et bredt spekter av saker og 

engasjere flere av medlemmene. 

Det politiske engasjementet har hatt et hovedfokus på kvinnehelse og fastlegekrise. 

Videreføring av ordningen med flerkulturell Doula i statsbudsjettet for 2023 var en gledelig 

løsning på en sak vi har jobbet med gjennom året. Forholdene for barn og barnefamilier i en 

krevende økonomisk tid med høy inflasjon har også blitt adressert i ulike sammenhenger. 

Alle typer beredskap nasjonalt og internasjonalt, inklusive matberedskap og matproduksjon, 

har vært høyt på dagsorden. Miljøengasjementet har kanskje kommet litt i skyggen av 

økonomien, men gjenbruk av klær, resirkulering og økonomisering med ressursene har vært 

løftet i flere sammenhenger. Det er et bredt spekter av saker som engasjerer 

Senterkvinnenes medlemmer, mye av dette kanaliseres gjennom partiets øvrige kanaler, 

men noen av temaene er lettere å få gehør for i Senterkvinnene. 

Det er produsert bakgrunnsnotater og leserbrevmaler som er sendt ut til fylkene i 

forbindelse med Miljødagen 5.juni og på andre aktuelle temaer. 

 

Landsstyret 

Senterkvinnenes landsstyre består av sentralstyret, fylkeslederne og en ekstra representant 

fra Agder som har to stortingsvalgkretser. Landsstyret har vært samlet til to vedtektsfestede 

møter og to fylkesledersamlinger.  

Fylkesledersamlingen 1.mars inneholdt politiske og organisatoriske forberedelser til 

landsmøtet.  

Landsstyremøtet 24.mai hadde en politisk innledning om «Miljø, energi og havvind» fra 

stortingsrepresentant Gro-Anita Mykjåland i tillegg til bred politisk debatt og 

erfaringsutveksling mellom fylkene. 

Landsstyremøtet 17. og 18. september var fysisk og ble kombinert med nettverksbygging og 

skolering i både politisk og organisatorisk arbeid. I tillegg til innledning fra leder og nestleder 

var statssekretær Geir Indrefjord og styremedlem i Centerkvinnorna, Trine Vikinge, med å 

danne grunnlaget for en bred politisk debatt. Dette ble fulgt opp med gruppearbeid og 

skriveverksted som resulterte i at en uttalelse om Barn og unges psykiske helse ble 

oversendt sentralstyret, og vedtatte uttalelser om Fastleger, Sosial ulikhet og Matberedskap. 

I arbeidet med organisasjonsutvikling hadde vi innledninger fra organisasjonsrådgiver i Sp 

Torunn Flatjord, generalsekretær i Sp Knut M. Olsen og Elisabeth I Hokstad. Landsstyret ble 

orientert om regnskapet pr august og oppfølgingen av arbeidsplanen. 

Fylkesledersamlingen 27.november hadde i tillegg til politisk debatt, statusoppdateringer fra 

fylkene på aktiviteter og forberedelser til fylkesårsmøtene. 

 



 

 

Aktiviteter: 

Deltagelse i Senterpartiet 

Senterkvinnenes leder har plass i Senterpartiets sentralstyret, og tre av styremedlemmene 

sitter i Senterpartiets landsstyre. Vi har òg en representant i resolusjonskomiteen i 

landsstyret. Representasjonen har vært brukt til å fremme våre politiske syn og sette fokus 

på tema vi prioriterer. God intern dialog gir oss gjennomslag og bidrar til mangfold i partiet. 

Nettmøter 

I starten av januar var det to like nettkurs om resolusjonsskriving og behandling. 

Det ble også arrangert fire nettmøter med teamet Kvinnehelse: 

- Hvilke kvinnehelseutfordringer ser vi i Norge i dag? m/Elisabeth Swärd, NKS 

- Fastlegetanker om kvinners helse m/ Marte Kvittum Tangen, Norsk forening for 

allmennmedisin 

- Kvinneperspektiv på helsetjenester i hjemmet /m Grethe Eilertsen, EldreForsk USN 

- Internasjonalt perspektiv på kvinnehelse / Anne Beathe Tvinnereim, 

utviklingsminister 

I desember var det nettmøte med Barne- og familieminister Kjersti Toppe om barneloven og 

barnevernet. 

 

Kvinner Kan! og Grønn Inspirasjon 

Kvinner Kan! ble arrangert 11.og 12.juni i partikontorene i Akersgata med ca 30 deltagere. 

Hovedfokus var å motivere for å stå på kommunevalglister og innlederne gav kunnskap om 

kommuneøkonomi og ulike områder man kommer borti som kommunepolitiker.  

Grønn Inspirasjon ble arrangert 22.-23.oktober på Haraldsheim og på Stortinget med ca 25 

deltagere. Kommunalminister Sigbjørn Gjelsvik orienterte om statsbudsjettet, og vi hadde 

innledninger om å redusere avfallsmengder, Internasjonal solidaritet og likestilling, 

barnevern og psykisk helse. 



      

 

 

Senterkvinne til FNs generalforsamling 

Linn Elisabeth Dregelid fikk via Senterkvinnene og FOKUS tildelt et reisestipend til FNs 

generalforsamling for å representere 

frivillige fra Norske kvinneorganisasjoner. 

Hun deltok i fem dager i New York og 

hadde også ordet i debatten på vegne av 

Norge, med et innlegg om digital vold, 

med fokus på spesielt utsatte grupper 

som kvinnelige 

menneskerettighetsforkjempere, 

journalister og aktivister. 

Annen deltagelse 

Leder, Wenche Skallerud, deltok i mai på Centerkvinnornas landsmøte. 

Generalsekretær og tre representanter fra fylkene deltok i oktober på et seminar på 

Stortinget om Vold i nære relasjoner. 

Det har vært kontakt og korte møter med noen samarbeidende organisasjoner, og 

Generalsekretær deltok på representantskapsmøte i FOKUS. 

Fylkeslagene 

Fylkesårsmøtene ble i hovedsak avholdt digitalt, da vi i starten av året hadde en ny runde 

med restriksjoner knyttet til koronapandemien. Aktiviteten, økonomien og den 

administrative støtten fra Senterpartiet varierer mellom fylkene, men hovedbildet er at 

aktivitetene er i ferd med å ta seg opp, at behovet for skolering er stort og at Senterkvinnene 

bidrar til en bredere politisk debatt. 

 

 



Ekstern kommunikasjon 

Senterkvinnene har egen nettside og Facebook-side. Nettsiden brukes til å presentere saker 

om oss selv. Disse deles på Facebook i tillegg til andre relevante nyhetssaker, plakater, 

informasjon og arrangementer. Facebook siden har 1950 følgere og når bredt ut. 

   

 


